如皋市城市综合管理委员会办公室文件

皋城委办发〔2022〕8号

关于如皋市2022年二季度“大物业”考核

及“双随机”检查情况的通报
如城、城南、城北街道办事处，市各相关部门，各物业服务企业：
根据南通市房管局《关于开展全市物业服务行业“双随机”检查的通知》（通房发〔2017〕127号）、《如皋市物业管理暂行办法》（皋政规〔2010〕2号）、《如皋市住宅老小区安置房居住区实施基本物业服务考核管理办法》（皋政发〔2012〕122号）、《如皋市安置房居住区物业管理暂行办法》（皋政规〔2014〕3号）等文件的精神，2022年6月23日——30日，市城市综合管理委员会办公室从市城管局、如城街道、城北街道、城南街道、市物业服务行业协会抽调人员组成考核组，对主城区范围内落实物业管理的商品房小区、如城和城南街道安置房居住区、“三基本”服务老小区进行了考核，考核组通过查阅资料、察看现场、征询意见、满意度测评等方式进行现场打分，结合属地平时考核成绩，以考核组现场打分占45%，属地平时考核成绩占25%，业主满意度评价占比20%的评分方式得出最终考核结果，考核情况将作为物业企业和项目经理信用得分、补贴奖励发放以及年终评先评优的重要依据，现将考核情况通报如下：

一、基本情况
本次考核主城区102个商品房物业小区、如城街道41个“三基本”物业服务老小区、如城和城南街道19个安置房居住区，从检查考核结果看，全市各小区在“文明典范城市”创建期间总体情况良好，卫生保洁和秩序管理落实常态长效，垃圾分类设施基本设置到位，物业公司日常台账资料趋于齐全，物业项目的日常管理水平进一步提升。金色家园、御锦馨河城、江中世纪城、翠湖苑的物业服务对其他物业服务项目起到了示范引领作用，仙鹤新村、武定苑等为“三基本”物业服务老小区管理树立了典型，东郡丽水BC区、绿杨新村东区等安置房居住区的物业管理水平走在全市安置房小区的前列。
存在问题

    虽然各类物业项目服务水平均有所提升，但仍然存在以下问题：

（一）商品房小区

颐和樾园制度公示缺失，垃圾未清理致排水口堵塞；学府雅居档案室不规范，台账资料缺失；御龙湾疏散指示灯不亮，消防设施未做防锈处理，消防灯不亮，水箱窗口未装玻璃门；龙游御境制度公示有错误，档案室不标准；新都国际泵房设施锈蚀，挡鼠板未固定，安全管理巡查记录缺失；翡翠城服务费收支未公示，安全出口灯不亮；金九华府用电设施未关闭存在安全隐患，垃圾桶旁有暴露垃圾，有乱晾晒现象；约克小镇公共能耗费未公示，档案室无温湿计、干粉灭火器、管理制度，消防无水压存在消防隐患，违建管控巡查不及时，绿化缺失；浅水湾报修管理不规范；宁荣新城制度公示缺失，报修投诉管理台账不全，保洁不到位；丽泽华庭装饰装修过程中违建管控不力，巡查记录缺失；金鼎名城绿化未及时修剪，电动车违规停放充电，电梯五方通话不畅；君御豪庭绿化带内有漂浮垃圾，楼道保洁不到位，电瓶车乱停放，消防通道乱堆放；一品紫竹园绿化未及时修剪，电动车飞线充电，楼道内乱堆放；华府名庭保洁不到位，部分绿化缺失，楼道内乱堆放严重，安全指示灯破损，灭火器无巡查记录卡，消防泵房管理不到位；金汇公寓雨水篦子内有杂物未清理，杂草丛生，飞线充电，监控室多处黑屏未有效工作，值班室乱堆放，外墙面剥落存在安全隐患；城建嘉园保洁不到位，绿化带杂物乱堆放，监控室多处黑屏未有效工作；江中别墅绿化带内有漂浮垃圾，车辆乱停放；美伦堡楼道车辆乱停放，保洁不到位，乱堆放；文盛楼保洁不到位，小广告多；丰乐苑绿化带内有沉淀物，值班室外乱堆放，雨水篦子内杂物未清理；月星星悦府建筑垃圾临时堆放点不规范，消防泵房乱堆放，违章搭建管控不力；丰华丽郡消控室灭火器巡查记录不及时，楼道乱堆放，车辆乱停放；颐园新村乱种植，车辆乱停放，无禁止车辆停放标识；育贤花园绿化未及时修剪，保洁不到位，车辆违规停放充电；星河湾绿化缺失，电梯无巡查记录，地下室安全出口指示灯不亮，消防泵房无负责人公示；阳光花苑保洁不及时，车辆乱停放严重；江建名人城绿化未及时修剪，窨井盖破损，台账资料缺失；盛泰名都保洁不到位，杂物乱堆放，消防通道车辆乱停放，出入登记、巡查管理资料缺失；蓝湾景天消防水压动力不足；中南世纪城多处道板破损未修复，消防泵房保洁不到位，消防设备未及时维护保养；中南熙悦花园杂草丛生，多处道板破损未修复，装饰装修过程中违建巡查、管控不力，垃圾桶破损未更换；雍锦园东区消防设备未及时维护保养，保洁不到位；江建名人城无档案室、无物业费收费标准公示，违章搭建长期失管，灭火器未及时巡检；上海新城监控室无人值守，公共厕所环境差，保洁不及时，绿化未及时修剪，飞线充电。
（二）“三基本”物业服务老小区

共计检查如城街道、城北街道41个实施“三基本服务”老小区的服务情况，在文明城市创建、国测期间，通过街道社区和物业公司的共同努力，2022年二季度比上季度检查情况大有改变。但是个别老小区还是存在着绿化内乱晒、乱种植、路面保洁不到位、私拉乱接等现象，如长海渔村僵尸车未及时清理，岗亭保洁不到位；皋南一二组团绿化带内井盖缺失，绿化带内乱种植、乱晾晒，杂物乱堆放，多处出现飞线充电现象；皋南三四组团楼道内保洁不到位，僵尸车、建筑垃圾未及时清理；健康东村绿化带内乱种植，楼道内保洁不到位，存在飞线充电现象；秀水一区私拉乱接现象较多；海北新村多处飞线充电、私拉乱接，绿化带内杂草较多，楼道内保洁不到位，僵尸车未及时清理；皋北新村绿化带内乱种植，有漂浮物；花苑一二三区绿植缺失，杂草较多，路面漂浮垃圾；蒲行三四五区多处飞线充电；颐园一区破坏绿化，绿化带内有机动车乱停放；绘园二区保洁不到位，杂物乱堆放，私拉乱接，飞线充电；东皋六组团绿化带内乱种植、乱晾晒，楼道内小广告未及时清理。

我市安置房居住区卫生环境状况较上季度有所提升，但部分小区仍存在不容忽视的问题，如丰锦苑保洁不到位，绿化修剪不及时，车辆乱停放；纪庄小区消防系统未及时维护；宏坝A区楼道内乱堆放，外墙面破损，存在安全隐患；东方花园安置区车辆违规停放充电，消防系统未及时维护；城西新村外墙剥落，楼道车辆乱停放；西城花园多处飞线充电；司马嘉苑绿化带内有漂浮物，消防系统未及时维护；惠政A区河道漂浮垃圾较多，多处私拉乱接、飞线充电；惠政B区绿化未及时修剪，楼道内小广告未及时清理，电动车违规停放充电。
整改要求

各物业服务企业要以严把物业管理五项关口为准绳，以深化和完善五项工作机制为抓手，以开展物业小区专项治理为载体，进一步规范物业服务行为，推进小区环境与物业服务整体水平提升。
1.强化安全生产管理，切实履行安全生产主体责任。各物业企业务必加强《高层民用建筑消防安全管理规定》（应急管理部令第5号）文件的宣传，督促业主履行消防安全义务，认真组织对服务项目中的安全隐患进行排查，对排查出的安全隐患及时落实整改。加大对电动车私拉乱接充电、电动车进电梯危害性的宣传力度，并组织物业管理人员集中巡查清理整顿。加强对电梯的维护保养，按时进行年检，强化电梯困人救援演练；加强对泵房、消防设施的管理养护，常态化进行末端试水。确保小区内疏散通道畅通、管网线路完好、电梯及消防等设备正常运行。各单位要对影响生命通道畅通的乱堆放、乱停放和存在重大安全隐患的电动车停放楼道充电行为，组织专门力量集中进行清理。各物业服务企业要结合所管项目的实际情况，建设符合标准的充电设施、场所。
2.规范物业服务行为，完善各类管理台账。检查发现绝大部分小区没有按照相关规定将公共部分收益单独列账，各物业企业要进一步规范物业服务行为，严格按照合同要求和收费等级标准落实物业服务。进一步强化物业从业人员服务意识、责任意识的教育和引导，及时解决业主合理诉求，不断提高业主满意度。物业服务企业应完善各类台账资料，推进小区物业服务内容、服务标准、收费项目、收费标准等相关信息公示公开，充分保障业主的知情权与监督权。对于未按规定公示信息或者公示失实信息的，市物业管理行政主管部门将联合市场监督管理部门开展执法检查。
3.加大违法建设管控力度，严格控制新增违法建设。各物业服务企业务必加大对违法建设的巡查力度，一旦发现违章搭建行为立即制止，并第一时间上报给相关职能部门，配合做好后续的管控工作。对管控措施不力，导致违章搭建扩大造成严重后果的物业服务企业，市物业管理行政主管部门将依法严肃查处。
附件：1.如城街道商品房小区考核得分表

      2.城北、城南街道商品房小区考核得分表

      3.“三基本”服务老小区考核得分表

      4.安置房居住区考核得分表

如皋市城市综合管理委员会办公室
                           2022年8月12日

附件1

如城街道商品房小区考核得分表

	序号
	项目名称
	物业公司
	综合得分
	序号
	项目名称
	物业公司
	综合得分

	1
	金色家园
	滨江物业
	92.5
	36
	颐园新村
	诚实物业
	85.1

	2
	江中世纪城
	管家物业
	92.2
	37
	世纪佳园
	正大物业
	85.0

	3
	翠湖苑
	管家物业
	92.0
	38
	荷兰小镇
	管家物业
	85.0

	4
	文锦苑
	管家物业
	91.3
	39
	金汇公寓
	德成物业
	84.9

	5
	悦隽花园
	新城悦物业
	91.2
	40
	东方花园
	正大物业
	84.7

	6
	凌云新天地
	管家物业
	91.1
	41
	九鼎东方花园
	正大物业
	84.7

	7
	丰泽怡园
	正大物业
	91.0
	42
	城建嘉园
	皋城物业
	84.6

	8
	银座花园
	保华物业
	90.8
	43
	龙游御境
	佳城物业
	84.5

	9
	海宁鑫城
	正大物业
	90.2
	44
	御龙湾
	金科物业
	84.3

	10
	金地城邦
	星球物业
	89.8
	45
	郁香郡
	管家物业
	84.2

	11
	水绘曦园
	正大物业
	89.4
	46
	中央景城
	正大物业
	84.1

	12
	瑞景华府
	保华物业
	89.3
	47
	宁荣新城
	江园物业
	84.0

	13
	宝利广场
	星球物业
	89.2
	48
	城市广场
	贤宇物业
	84.0

	14
	金科世界城
	金科物业
	89.0
	49
	文雅苑
	保华物业
	83.8

	15
	安定花园
	星球物业
	88.9
	50
	华府御庭
	通皋物业
	83.7

	16
	星雨华府
	雨润物业
	88.8
	51
	育贤益品
	正大物业
	83.6

	17
	华府名庭二期
	星球物业
	88.7
	52
	翡翠城
	佳城物业
	83.4

	18
	江中花园
	互成物业
	88.6
	53
	育贤新苑
	正大物业
	83.4

	19
	万锦世嘉
	星球物业
	88.5
	54
	丽泽华庭
	正大物业
	83.3

	20
	月星星悦府
	威比物业
	88.3
	55
	新都国际
	顺航物业
	83.3

	21
	艺景雅居
	万科物业
	88.2
	56
	丹桂园
	飞越物业
	83.2

	22
	金茂国际
	正大物业
	88.0
	57
	汇金名邸
	领航物业
	83.0

	23
	如歌花苑
	正大物业
	87.7
	58
	元升朗园
	保华物业
	82.8

	24
	一品紫竹园
	正大物业
	87.4
	59
	学府雅居
	守望物业
	82.7

	25
	颐和樾园
	碧桂园物业
	87.2
	60
	金九华府
	正大物业
	82.6

	26
	美伦堡
	正大物业
	87.1
	61
	约克小镇
	环中物业
	82.0

	27
	都市华庭
	采林物业
	87.0
	62
	汇景名豪
	星球物业
	81.9

	28
	浅水湾、东景豪庭
	管家物业
	86.9
	63
	华府名庭
	一鸣物业
	81.5

	29
	江中别墅
	互成物业
	86.6
	64
	育贤花园
	正大物业
	81.4

	30
	金鼎名城
	星球物业
	86.6
	65
	申港豪园
	恒诺物业
	80.0

	31
	君御豪庭
	星球物业
	86.3
	66
	星河湾
	福润物业
	78.9

	32
	丰乐苑
	鑫鹏物业
	85.7
	67
	盛世华庭
	正大物业
	77.6

	33
	丰华丽郡
	亿升物业
	85.4
	68
	阳光花苑
	瑞豪物业
	73.0

	34
	绿润名都
	星球物业
	85.2
	69
	江建名人城
	贤宇物业
	70.0

	35
	文盛楼
	守望物业
	85.1
	70
	盛泰名都
	守望物业
	69.0

附件2

城北、城南街道商品房小区考核得分表

	序号
	属地
	小区名称
	物业公司
	综合得分

	1
	城南街道
	御锦馨河城
	荣新物业
	92.6

	2
	城北街道
	中央公园
	郁金香物业
	89.4

	3
	城南街道
	亿联广场
	正大物业
	89.1

	4
	城南街道
	汇智苑
	管家物业
	88.4

	5
	城南街道
	龙湖丽园
	深圳特发物业
	87.7

	6
	城南街道
	龙游湖碧桂园
	碧桂园物业
	87.6

	7
	城南街道
	龙游府
	润泽物业
	87.5

	8
	城南街道
	城南小区东区
	幸福物业
	86.6

	9
	城南街道
	城南小区西区
	通皋物业
	85.2

	10
	城北街道
	鑫品佳园
	正大物业
	83.0

	11
	城北街道
	沪润星城
	保利物业
	83.0

	12
	城北街道
	明昊和府
	汇和物业
	81.4

	13
	城南街道
	人才公寓
	龙游湖物业
	81.2

	14
	城北街道
	万豪臻品
	福州金三桥物业
	80.8

	15
	城北街道
	中交美庐城
	保华物业
	80.2

	16
	城北街道
	西欧名邸
	亨利物业
	80.0

	17
	城北街道
	天瑞绿洲
	星球物业
	80.0

	18
	城北街道
	嘉和雅居
	星球物业
	80.0

	19
	城北街道
	新悦广场
	采林物业
	79.4

	20
	城北街道
	邓园新村
	新邦物业
	79.0

	21
	城北街道
	上海嘉苑
	正大物业
	78.4

	22
	城北街道
	水绘绿源
	新邦物业
	78.0

	23
	城北街道
	滨河佳苑
	新邦物业
	77.4

	24
	城北街道
	城北新村一组团
	恒泰物业
	73.8

	25
	城北街道
	万林明都城
	嘉宝物业
	73.4

	26
	城北街道
	蓝湾景天
	蓝湾物业
	73.0

	27
	城南街道
	中南世纪城
	中南物业
	72.0

	28
	城北街道
	雍锦园东区
	嘉宝物业
	70.0

	29
	城北街道
	秀水庭
	锦诚物业
	69.6

	30
	城北街道
	上海新城一二期
	鸿阳物业
	69.6

	31
	城北街道
	碧桂园（城北街道）
	碧桂园
	69.0

	32
	城南街道
	中南熙悦花园
	中南物业
	62.8

附件3
“三基本”服务老小区考核得分表

	序号
	小区名称
	服务单位
	综合得分
	序号
	小区名称
	服务单位
	综合得分

	1
	仙鹤新村
	正大物业
	93.0
	22
	海宁苑
	一品物业
	86

	2
	武定苑
	泰昊物业
	91.6
	23
	蒲行新村9-18#
	蒲行社区
	85

	3
	百岁苑
	荣源物业
	91.0
	24
	健康西村（含散居楼）
	一品物业
	85

	4
	文定苑
	泰昊物业
	90.8
	25
	锦绣五六区
	通皋物业
	84

	5
	秀水三区
	荣源物业
	90.7
	26
	皋南一二组团
	臻诚物业
	84

	6
	绘园三区
	正大物业
	90.5
	27
	皋北新村一至三组团
	庆余社区
	83

	7
	百花苑一二区
	一品物业
	90.2
	28
	集贤小区
	保靓物业
	83

	8
	紫竹园（长海渔村）
	华顺物业
	90.0
	29
	惠隆苑
	华顺物业
	82

	9
	绘园一区
	锋创物业
	89.2
	30
	锦绣一二三区
	通皋物业
	82

	10
	颐园一区
	花园社区
	89.0
	31
	东皋六组团
	永盛物业
	82

	11
	秀水一二区
	荣源物业
	88.8
	32
	绘园二区（包括绘园二区、建工综合楼207#、新北商城）
	锋创物业
	81

	12
	南景园
	一品物业
	88.7
	33
	海北新村
	城北社区
	81

	13
	蒲行苑三四五
	爱我家物业
	88.0
	34
	健康东村
	华顺物业
	80

	14
	靖海花园
	一品物业
	87.8
	35
	东皋一至四组团
	永盛物业
	80

	15
	幸福新村
	保靓物业
	87.6
	36
	花苑一二三区
	通皋物业
	79

	16
	皋南五组团
	华顺物业
	87.2
	37
	交通工程队宿舍
	一品物业
	78

	17
	华夏紫竹园
	华顺物业
	87.0
	38
	陆桥苑
	领航物业
	改造中

	18
	健康花苑
	一品物业
	87.0
	39
	花港新村
	一品物业
	改造中

	19
	宏济苑
	一品物业
	87.0
	40
	蒲行一二区
	爱我家物业
	改造中

	20
	皋南三四组团
	星球物业
	86.8
	41
	春晖苑
	正大物业
	改造中

	21
	西皋新村
	保靓物业
	86.4

附件4

安置房居住区考核得分表

	序号
	项目名称
	物业公司
	得分

	1
	东郡丽水B、C区
	通城物业
	92.5

	2
	绿杨新村东区
	通城物业
	92.0

	3
	西城花园
	正大物业
	90.8

	4
	志颐花园1区
	通皋物业
	88.7

	5
	和谐家园南区
	通城物业
	88.2

	6
	和谐家园北区
	通城物业
	87.5

	7
	司马嘉苑
	通皋物业
	86.8

	8
	城市花园
	贤宇物业
	86.8

	9
	城西新村
	正大物业
	86.7

	10
	学府西苑
	正大物业
	86.3

	11
	东方花园安置区
	正大物业
	85.5

	12
	中央花园（解放新村）
	通城物业
	84.9

	13
	紫光新村1、2期
	通城物业
	84.7

	14
	绿杨新村西区
	正大物业
	83.8

	15
	惠政B区（北）
	德成物业
	83.3

	16
	惠政A区
	飞越物业
	76.3

	17
	宏坝A区
	正大物业
	74.8

	18
	纪庄小区
	通皋物业
	74.8

	19
	丰锦苑
	正大物业
	74.3

- 2 -